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Center for Trafik  

Att. Jakob Bülow Find, Anne Lærke Jørgensen, Brian Hansen  
      
 
 
 
 
 
 
Høringssvar vedr. Bedre fremkommelighed i København (Lynhøring) 

Amager Vest Lokaludvalg takker for modtagelsen af lynhøringen vedr. 
bedre fremkommelighed i byen. Emnet ligger lokaludvalget og mange 
borgere på sinde.   
 
Der er i lynhøringen fokus på myldretidsproblemer, hvilket derfor 
også er i fokus i nedenstående opstilling:  
 

1. Ørestads Boulevard i nordgående retning fra Njalsgade til 
Amager Boulevard (cyklister): Det lysregulerede kryds før 
Statens Seruminstitut synes unødvendigt for ligeudkørende 
cyklister og giver dels forsinkelser, dels manglende respekt for 
rødt lys. Indretningen giver endvidere forsinkelse af de 
cyklister, der svinger til venstre ad Weidekampsgade idet de 
først skal vente på grønt for at køre frem og placere sig til 
endnu en venten på grønt for venstresving. 

 
Ved Amager Boulevard er der meget kort grøntid hvilket i 
morgenmyldretiden kan føre til, at cyklister ikke kommer over 
i første grønperiode. Grønperioden bør her forlænges særligt 
under hensyntagen til de meget få højresvingende bilister i 
samme kryds. 

 
2. Ørestadscykelstien øst for metrolinjen, passage af 

Grønjordsvej (cyklister): Denne passage er meget vanskelig 
om morgenen grundet tæt trafik ad Grønjordsvej mod 
Ørestads Boulevard og ophobning af biler, der både kører tæt 
og holder tæt og venter. 

 
3. Krydset Grønjordsvej/ Peder Lykkesvej/Røde Mellemvej/ 

Amager Fælledvej (alle): Dette er et knudepunkt for mange 
mennesker i myldretiden, og der opstår let problemer ifm. 
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svingende trafikanter til både højre og venstre. Dette vil 
desuden forværres, når der bygges bankdomicil, boliger og 
erhverv i August Schades kvarteret (tidl. Rigsarkivgrunden v. 
DR).  
 

4. Vejlands allé fra Englandsvej til krydset ved Amagerbrogade 
(cyklister): Vejen er stærkt trafikeret hele dagen. Den er 
meget smal og farlig for cyklister, herunder skolebørn. Som 
lokaludvalg støtter vi tankerne om at der etableres en egentlig 
cykelsti på strækningen, og vi har bemærket at dette også er 
et ønske fra beboerne.  

 
Tilslut vil lokaludvalget gerne understrege, at vi ønsker at fortsætte 
dialogen om de trafikale udfordringer i byen. Ikke mindst vil vi gerne 
bidrage med at inddrage mange flere lokale borgere, hvorved en 
kortlægning af de problematiske steder faktisk kan foregå.  
 
I denne sammenhæng har borgerinddragelse været vanskelig pga. 
lynhøringens meget korte frist.  
 
Vi ser frem til det fortsatte samarbejde om emnet fremover.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Lars Rimfalk Jensen 
Formand for Amager Vest Lokaludvalg 


